articulo mortis ABSOLVIT, cùm alius Sacerdos non desit... excommunicationis majoris pœna à nobis in citatis Constitutio- nibus imposita fuit. »

Quæritur hic 2. an Episcopus ex concessione Tridentini in cap. Liceat 6. sess. 24. possit absolvere Confessarium, qui complici in peccato turpi absolutionem impetrerit? Videtur ex una parte negandum: nam si Episcopus vel alius ab eo delegatus possent hunc casum, quando est occultus, absolvere, reservatio Pontificis evaderet inutilis et elusoria; casus enim hic non potest nisi occulte accidere; cùm autem aliqua lex posterius (ut rectè ait *Fagnan. in cap. Nonnulli de Rescript. n. 46. tom. 1. pag. 171. cum Oltrad.*) non potest habere effectum, nisi derogetur privilegio ab eodem Superiore prius concesso, per ipsam necessario intelligi debet facta generalis privilegii derogatio, ne lex frustatoria reddatur. Et idem sentit *Diana p. 7. tract. 2. res. 21.* cum aliis, sic dicens: « Quod si clausula (vel aliqua lex) gene- ralis nequeat vera reddi, nisi in eo solo casu, contra Conciliū, debet hæc generica derogatio reputari pro specifica, alias nullius esset momenti. » Attamen probabiliter videtur posse dici, quod, etiam salva facultate Episcopis à Concilio impetrata absolvendi hunc casum, quando est occultus, reservatio Pontificis non omnino reddeatur inutilis, et elusoria, tum quia, licet ordinariè hic casus occultus sit, tamen aliquando potest accidere quod sit publicus; tum quia lex reservationis saltem Romæ locum haberet, et in omnibus aliis locis, ubi Tridentinum non est receptum, et ubi nequeunt quidem Episcopi præfata facultate uti; ut docent communiter *Suarez de Censur. d. 14. sect. 2. n. 6. Sanch. Dec. lib. 2. c. 11. n. 2. Salmant. de Pœnit. cap. 13. n. 3. cum Alter. et Castrop. tom. 1. tract. 4. d. p. 3. §. 1. n. 2. cum Barbosa et Garcia;* quia Concilii facultas media receptione eis conditur non enim fas est, ut fruantur privilegiis, qui onera repellunt. Et idem nobiscum sentiunt *Salmant. Append. tract. VI. de Bulla Cruciatæ cap. 6. pag. 171. n. 300.* Ibique pro hac sententia plures citant Auctores, qui super Constitutionem *Sacramentum*, supra citatam recenter scripserunt.

## DUBIUM III.

Quid, et quotplex sit jurisdictione Confessarii, et unde eam habeat.

557. Quid est Jurisdictione, et quis habeat ordinariam? — 558. An habeat Vicarius Generalis contradicente Episcopo? Et qui possint eam delegare? — 559. An delegatio expirat morte delegantis? — 560. An heretici, et excommunicati vitandi valide absolvant in articulo mortis? — 561. An omnes Sacerdotes possint absolvere tam in articulo, quam in periculo mortis? Et quale censeatur hujusmodi periculum? — 562. An simplex Sacerdos possit absolvere præsente approbato? — 563. In quibus autem casibus possit licite absolvere? Dub. I. An quivis Confessarius possit absolvere moribun-